



## آمادگی قوه قضائیه برای برخورد قاطع با اخلاص گران بازار ارز

دادستان کل کشور ضمن اعلام آمادگی دستگاه قضا برای برخورد قاطع با اخلاص گران بازار سکه و ارز به سوالات خبرنگاران درباره موضوعات مختلف قضایی پاسخ داد .

دادستان کل کشور ضمن اعلام آمادگی دستگاه قضا برای برخورد قاطع با اخلاص گران بازار سکه و ارز به سوالات خبرنگاران درباره موضوعات مختلف قضایی پاسخ داد .

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در سی و ششمین نشست خبری خود درباره اقدام دستگاه قضا برای کنترل بازار سکه و ارز گفت: دولت و مجلس به طور جد دنبال این قضیه هستند و راه حل های مختلفی را رفته اند و دارند می روند و امیدواریم این اقدامات موفقیت آمیز باشد و زودتر هم به نتیجه برسد زیرا همان طور که اشاره شد، قدرت خرید مردم کم شده است .

محسنی اژه ای ضمن اعلام برخورد قاطع قوه قضائیه با اخلاص گران بازار سکه و ارز گفت: از سیستم اطلاعاتی هم خواسته شده که به طور جد پیگیری این قضایا باشند که اگر چنانچه کسانی دارند در این زمینه اخلاص می کنند حتما آنها را به قوه قضائیه معرفی کنند و اگر قوه قضائیه به این مساله برسد که فردی در این زمینه اخلاص ایجاد کرده است حتما با قاطعیت با او برخورد می شود .

احکام پرونده بیمه ایران، از حبس ابد تا انفصال

از خدمت

سخنگوی دستگاه قضایی درباره پرونده اختلاس از بیمه ایران گفت : دادگاه بدوی بخشی از این پرونده به اتمام رسید و احکام صادر شد. در این پرونده برای تعدادی از متهمان کیفرخواست صادر شده و به دادگاه ارسال شده بود. نسبت به مواردی که اتهامات شان کامل بود، حکم صادر شد و نسبت به مواردی که نواقصی داشت، به دادرسی ارجاع شد .

وی با بیان اینکه این پرونده متهمینی دارد که پرونده آنها در دادرسی مفتوح است، گفت: محکومیت ها از حبس ابد تا 25، 23 و 15 سال به پایین و جزای نقدی از 101 میلیارد ریال به پایین، رد مال از 66 میلیارد ریال به پایین و انفصال از خدمات برای بعضی ها داریم و برای بعضی ها موقت است .

محسنی اژه ای درخصوص احکام متهمان ردیف اول، دوم و سوم گفت: یک نفر به حبس ابد به یک جرم، پنج سال به جرم دیگری و دو سال حبس نیز به جرم دیگری محکوم شد، همچنین این فرد به جرمه نقدی به بیش از 101 میلیارد ریال و رد مال به مبلغ 28 میلیارد و 500 میلیون ریال محکوم شده است .

وی افزود: نفر بعدی به حبس ابد، انفصال دائم از خدمات دولتی و جزای نقدی به بیش از 64 میلیارد ریال و همچنین رد مال محکوم شد. نفر دیگر نیز به حبس ابد انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از 66 میلیارد ریال جزای نقدی و بیش از 35 میلیارد ریال رد مال محکوم شده است .

اقدام آمریکا در مورد خروج منافقین از فهرست تروریست ها قابل تعقیب است

سخنگوی دستگاه قضایی در ادامه با اشاره به اقدام اخیر آمریکا بر خارج کردن منافقین از لیست تروریست ها، گفت: این امر افتضاح دیگری برای آمریکا بود، مردم ایران، آمریکا را در طول این چند سال شناخته بودند و از ظلم و جنایت هایی که نسبت به مردم ایران روا داشته بودند، آگاه بودند. کشوری که ادعای مبارزه با تروریست را داشت و به بهانه مبارزه با آن کشور افغانستان را اشغال کرد، امروز دستش برای سایر مردم دنیا رو شد و آنها بیش از پیش متوجه شدند که این کشور تنها منافع خود را مدنظر دارد .

وی با بیان اینکه اقدام زشت آمریکا براساس مقررات بین المللی قابل تعقیب است، گفت: از جمله آن قوانین می توان به قطعنامه 1373 شورای امنیت مصوب 28 سپتامبر 2008 اشاره کرد که این قطعنامه تأکیدی بر قطعنامه های 1368 و 1229 داشت و امروز مردمی که از ناحیه اقدامات منافقین شهید داده اند و مصدوم شده اند، می توانند در دادگاه های داخلی علیه آمریکا ادعا کرده و خسارت مادی و معنوی خود را مطالبه کنند. همچنین می توانند با استفاده از قوانین بین المللی علیه آنها اقدام کنند و البته وزارت خارجه، ستاد حقوق بشر پیگیری های لازم را داشته باشند .

احکام پرونده فساد بزرگ مالی تا پایان هفته به دیوان عالی می رود

سخنگوی قوه قضائیه گفت که احکام صادره در پرونده فساد بزرگ مالی تا پایان هفته جاری برای انجام یک سری اقدامات مانند تایید و مهر زدن به دیوان عالی کشور ارسال می شود و مورد رسیدگی قرار می گیرد .

محسنی اژه ای در ادامه این نشست تصریح کرد: یکی از اهداف مهم جمهوری اسلامی اجرای عدالت است و عدالت نیز بدون اجرای قانون محقق نمی شود. کسانی که مدعی عدالت هستند باید بیشتر پایبند به قوانین و موازین باشند .

وی ادامه داد: اگر روزی قانون در خصوص افراد ضعیف اعمال شود اما صاحبان قدرت و ثروت از اعمال قانون فرار کنند و حاکمیت نتواند در خصوص آنها اعمال قانون کند، این حتما منجر به بی عدالتی می شود و عدالت به طور کامل تحقق پیدا نمی کند .

دادستان کل کشور با طرح این سوال که آیا هر حکمی که صادر شود باید بلافاصله اجرا شود یا خیر؟، توضیح داد: حکم اگر قابل تجدید نظر باشد که باید به آن اعتراض کنند. اگر حکم قطعیت پیدا کرده باشد، باید قابلیت اجرا را نیز داشته باشد لذا در طول روزها، هفته ها و ماه ها احکام زیادی در قوه قضائیه صادر می شود اما تمامی آنها مورد حساسیت جامعه نیست و این به این معنا نیست که کسی آنها را رسیدگی و دنبال نمی کند .

دلیل فیلتر شدن گوگل جی میل و یوتیوب

وی در خصوص فیلتر شدن گوگل، جی میل و یوتیوب نیز خاطرنشان کرد: توهین به پیامبر(ص) اقدام بسیار زشتی بود که دولت آمریکا با سکوتش از کسانی که این کار را انجام دادند، حمایت کرد. در اینجا به اشرف مخلوقات توهین شد و در حال حاضر تمام مسلمانان از هر مسلک و کشوری از دولت آمریکا و دیگر کسانی که نسبت به این جنایت باید اقدام متناسبی را علیه عاملان انجام دهند، خواستار برخورد هستند. همچنین بخشی از این فیلم موهن در سایت یوتیوب قرار گرفته است. کاری که کارگروه فیلترینگ انجام داده این بوده که نامه ای نوشته و درخواست کرده که سایت یوتیوب فیلتر شود اما از لحاظ اینکه قبلاً این سایت را گوگل خریداری کرده، زمانی که وزارت ذی ربط می خواست این کار را انجام دهد از لحاظ فنی در سرویس جی میل و سایت گوگل هم اختلالاتی وارد شد بنابراین درخواست کارگروه فیلترینگ فیلتر گوگل نبوده اما از لحاظ فنی وقتی خواستند آن سایت را فیلتر کنند، اختلالی در آن به وجود آمد.

سخنگوی دستگاه قضایی ادامه داد: هفته گذشته کارگروه جلسه ای را تشکیل داد و در آن جلسه مصوب شد که اگر هر امکان فنی دارید آن را بررسی کنید و اقدام کنید که یوتیوب کماکان فیلتر باشد اما مردم برای استفاده از جی ایمیل و گوگل محدودیتی نداشته باشند لذا آنها گفتند که این کار انجام شده و در حال حاضر جی میل مشکلی ندارد اما یوتیوب همچنان فیلتر است.

یک بار گفتم مهدی هاشمی نباید بهتر است

محسنی اژه ای هم چنین در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات وکیل خانواده هاشمی مبنی بر اصرار رییس قوه قضاییه و دادستان کل کشور برای بازنگشتن مهدی هاشمی به کشور گفت: عنایت داشته باشید هر فردی که ایرانی باشد و تابعیت ایران را داشته باشد و در خارج از کشور باشد نمی توانیم جلوی او را بگیریم. افراد را می شود به لحاظ اینکه در مظان اتهام هستند، ممنوع الخروج کرد اما نمی شود افراد مجرم را ممنوع الورود کرد.

وی ادامه داد: بارها و بارها اتفاق افتاده که افراد می آیند و می گویند فلانی در خارج از کشور است و می خواهد برگردد. می گوئیم بیاید. می گویند می ترسد. ما هم می گوئیم این مساله را دیگر خودش باید حل کند؛ اگر مطلبی ندارد نباید بترسد ولی اگر مطلبی دارد بیاید تا بررسی شود و حتی اگر به زندان برود به نفعش است. من این مساله را در پرونده فساد مالی هم در مورد فردی که در خارج از کشور است، گفته ام.

محسنی اژه ای گفت: در مورد آقای که شما سوال کردید، درست است. به این معنا که چندین بار از طرف پدر ایشان گفتند ایشان می خواهد بیاید. با من هم صحبت کرده اند و می دانم که با افراد دیگری هم صحبت کرده اند.

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه پدر ایشان حداقل سه بار از من در این باره سوال کردند، ادامه داد: بار اول ما به آنها گفتیم که از نظر حقوقی ایشان متهم است و باید بیاید. اگر هم بیاید، رسیدگی می شود و وضع روشن می شود و به تعبیری استخوان لای زخم نمی ماند. یک مرتبه دیگر که خیلی قبل تر از رفتن آخرشان بود دو نفر از اعضای خانواده آنها پیش من آمدند. من آن وقت هنوز در دولت بودم و وقتی از من سوال کردند، گفتم بالاخره این شایعات علیه شماها مطرح است. بهتر است یک بار رسیدگی شود تا معلوم شود این حرف ها صحیح است یا غلط و هر چه بشود بهتر است از اینکه همیشه سر زبان ها باشد و به آن رسیدگی نشود.

وی ادامه داد: در مرتبه دیگری پدر ایشان سوال پرسیدند و من گفتم اگر از لحاظ حقوقی سوال می کنید، بیاید بهتر است ولی اگر مشورت شخصی می کنید، می گویم نیاید بهتر است. در مقطعی دیگر و در بار سومی که از من سوال کردند، گفتم اگر از نظر حقوقی می پرسید، ایشان باید بیاید ولی اگر از لحاظ مصلحت و مشورت می پرسید، الان نمی دانم چه بگویم.

محسنی اژه ای درباره استدلال خود برای دادن این مشورت به خانواده هاشمی، گفت: بسیار اتفاق افتاده که افراد مراجعه می کنند و می گویند ظلمی به من شده است. شکایت کنم یا خیر؟ من می گویم شکایت حق شخصی توست اما اگر نظر مشورتی من را می خواهی، می گویم شکایت نکنی به نفع توست و وقتی دلیل این موضوع را به او توضیح می دهم قانع می شود.

وی درباره اینکه آیا رییس قوه قضاییه نیز در این باره مشورتی داده است یا خیر؟ گفت: من آن را اصلاً خبر ندارم. من آنچه که خودم آن را انجام می دهم خبر دارم. بعید می دانم ولی هیچ خبری ندارم.

پرونده جوانفکر امنیتی نیست

در ادامه نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه، خبرنگار دیگری سوال خود را این گونه مطرح کرد که «علی اکبر جوانفکر به اتهام اهانت به مقام معظم رهبری از سوی شعبه 15 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی مجرم شناخته شد و در همین راستا آقای جوانفکر شکایتی را علیه قاضی صلواتی در دادسرای انتظامی قضات مطرح کرد اما امروز پس از گذشت 7 ماه هنوز به این پرونده رسیدگی نشده است. چرا دادستانی تهران اصراری بر امنیتی بودن این پرونده دارد؟»

سخنگوی دستگاه قضایی خطاب به این خبرنگار گفت: آنچه دیروز روزنامه ایران در این خصوص مطرح کرده بود، قابل تعقیب است. شما باید گفته های خود را اثبات کنید و چنین اظهار نظری در خصوص قاضی مشغول به کار تحت عنوان مفتري قابل تعقیب است. بر چه اساسی می گوئید که شکایت آقای جوانفکر از قاضی صلواتی رسیدگی نشده است؟ شاید رسیدگی شده و وارد ندانسته اند. مگر شما می دانید به آن شکایت رسیدگی شده یا نه؟ مگر شما می دانید به شخص ابلاغ شده یا نه؟ اینکه بیان می کنید دادستانی اصرار دارد این پرونده امنیتی است، صحیح نیست.

وی افزود: یک اتهام آقای جوانفکر در دادگاه انقلاب رسیدگی شده که اگر جرم ثابت شود، حکم آن دو سال حبس است اما دادگاه به یک سال حبس حکم داده است. اعتراض هم صورت گرفت و دادگاه تجدید نظر اعتراض را وارد ندانست. یک اتهام دیگر نیز مطبوعاتی بوده و در دادگاه با حضور هیات منصفه مطبوعات مورد رسیدگی قرار گرفت.

ابقاً به مدت دو سال دیگر

در سمت سخنگویی

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه از انتصاب خود در این سمت برای دو سال دیگر خبر داد. محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری روز دوشنبه اش با اصحاب رسانه، گفت: دومین سال سخنگویی من در قوه قضاییه به پایان رسید و با وجود اینکه من دوست داشتم فرد دیگری این کار را ادامه بدهد اما این کار برای من به مدت دو سال دیگر تمدید شد و اگر حیاتی باشد باز هم در این نشست ها در خدمت شما خواهیم بود .

وی افزود: در طول این دو سال بیش از شش هزار خبر از استان هایمان گرفتیم که رقم دقیق آن شش هزار و 200 خبر است و البته باید خبرهای تهران را هم ضمیمه کرد که البته آماری از آن ارائه نشده است .

سخنگوی دستگاه قضایی گفت: این نوع ارتباط بین سخنگو و مراکز استانی تقریباً کم سابقه است. تعداد خبرهای مربوط به تهران هم بالغ بر 500 خبر هستند و تعداد سوالاتی که شما خبرنگاران پرسیده اید 751 سوال بوده است .

نمی توانم زمان دادگاه مرتضوی را تخمین بزنم

محسنی اژه ای در ادامه در پاسخ به سوالی درباره مرتضوی دادستان سابق تهران، گفت: هفته قبل عرض کردم در این زمینه پرونده در بخشی که جنبه کیفری ندارد بازپرس باید تصمیم نهایی را بگیرد چون قاضی دادگاه دستور جلب به دادرسی داده است و بازپرس هم در این زمینه تصمیم می گیرد. وی در مورد زمان برگزاری دادگاه مرتضوی گفت: زمان برگزاری دادگاه را نمی توانم تخمین بزنم .

دادگاه نظر نهایی را

در مورد &#171;شرق» می دهد

وی افزود: در قانون مطبوعات پس از اصلاح عنوان شد کسانی که غیر از مدیرمسئول در خصوص تحقق جرم معاونت کرده باشند نیز قابل تعقیب هستند. مدیرمسئول باید بداند نسبت به آنچه در جریده اش اتفاق می افتد پاسخگوست. اگر در این زمینه بحث اصلاح قانون مطرح است باید در این راستا تلاش کرد .

سخنگوی دستگاه قضایی گفت: ظاهراً چند روز پیش با نظر هیات نظارت بر مطبوعات این روزنامه توقیف شد. در هیات نظارت نمایندگان از بخش های مختلف از جمله نماینده رسانه ها حضور دارند. پس از نظر هیات نظارت بر مطبوعات پرونده به دادگاه ارسال می شود و نظر نهایی را دادگاه خواهد داد.